UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

                     Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros
Barreiras-Ba. Cep: 47808-021

Resultado referente à Etapa de Homologação das Inscrições do
Edital Interno N° 02/2026 PROAE/UFOB – Bolsa Inclusiva

A Comissão designada para o acompanhamento e execução do EDITAL PROAE/UFOB nº
02/2026 - Bolsa Monitoria Inclusiva, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado
referente à etapa de homologação das inscrições no referido processo.

NOME MATRÍCULA CURSO RESULTADO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

AMANDA CÁSSIA
BARROS NOGUEIRA

2023007211 Nutrição Deferido

ANY KAROLINY
AMORIM DE SOUZA

2024002962
Engenharia de
Produção

Indeferido

Não observância
aos itens 7.1.1
(ausência de
certificados) e 7.1.3
(ausência de
documentos)

DENISE DE ARAÚJO
PIRES

2024007234 Medicina Deferido

FLÁVIA ALESSANDRA
MENEZES DOS
SANTOS

2020000585 Artes Visuais Deferido

GABRIELA ESTER
ALVES FERREIRA

2021002083
Engenharia de
Biotecnologia

Deferido

GUILHERME DE
ARAÚJO MEIRA

2021006663 Medicina Deferido

GUSTAVO
DAMASCENO XAVIER

2023001236
Engenharia
Mecânica

Deferido

INGRID RAUANE DOS
SANTOS ROCHA

2025004175
B. I. em
Humanidades

Indeferido
Não observância ao
item 7.1.1 (ausência
de certificados)

JAIANE NASCIMENTO
BORGES

2022003951
Engenharia de
Produção

Deferido

JONATAS CÉSAR
MATOS DE OLIVEIRA

2021006752 Medicina Deferido

LARISSA DA SILVA
SANTOS

2021002771
Engenharia
Elétrica

Deferido

LUCINAIDE ALVES DOS
ANJOS

2019012304
Engenharia
Mecânica

Deferido

LUÍZA MACHADO
SANTOS

2024008213
Medicina
Veterinária

Deferido

MACELA MODESTO DE
CASTRO

2020019157 Agronomia Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

                     Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros
Barreiras-Ba. Cep: 47808-021

NATALIA CRISTINY DE
OLIVEIRA GUIMARÃES

2023007472 Medicina Indeferido

Não observância
aos itens 7.1.1
(ausência de
certificados)

PHIERRY DANNIEL
SANTOS FRANCA

2020012281
Medicina
Veterinária

Deferido

THIAGO SOARES
CAJAIBA

2022000181 Medicina Deferido

VANESSA OLIVEIRA DE
SOUZA

2021006888 Medicina Deferido

VILDSON SAIMON
RODRIGUES DE SOUZA

2025000470 Administração Deferido

ZAIURE MURIELLE DE
JESUS SOUZA

2025005913
Ciências
Biológicas
(Lic.)

Deferido

ZÉLIA AUREA SILVA DE
AZEVEDO THOMAZ

2024007225 Medicina Deferido

No período de 24 e 25 de fevereiro, as pessoas estudantes poderão interpor recursos sobre
o resultado da homologação das inscrições. Para tanto, poderão acessar o parecer da
Comissão pelo Sistema, conforme link: https://sig.ufob.edu.br/sigaa.

Barreiras, 23 de fevereiro de 2026.

_______________________________

Presidente da Comissão

https://sig.ufob.edu.br/sigaa

		2026-02-23T11:50:51-0300